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[Bente Juncker] 

Begge de foreliggende lovforslag er jo fi- 
nanslovsstof, og jeg skal give CD's principielle 
tilslutning til dem. 

Der er dog én ting, der bekymrer os lidt i 
denne sammenhæng, og det er registreringsaf- 
giften. Der står i forslaget, at der ikke sker no- 
gen relativ stramning af registreringsafgiften, 
men der sker jo en indirekte stramning. Man 
kan sikkert ikke pille en enkelt branche ud, 
men det er en følsom branche, og vi vil gerne 
have lov til at se på det spørgsmål i udvalget, 
når vi når frem dertil. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg kan udtrykke mig meget kort og sige, at 

Kristeligt Folkeparti tilslutter sig de to lovfor- 
slag. Vi drøftede sagerne under finanslovfor- 
handlingerne, og det første, lovforslag nr. L 
252, er jo en ændring som følge af EF's indre 
marked, og det andet skal skaffe penge til de 
ændringer, det koster at gennemføre det første 
lovforslag. Vi tilslutter os dem begge. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg siger tak for den overvejende positive 

modtagelse, der har været af disse lovforslag. 
Der er i og for sig ikke så meget at føje til den 
debat, der har været, men det har været et gen- 
nemgående træk -  i hvert fald i hr. Jens Thofts 
indlæg -  at der ville opstå problemer som følge 
af, at beløbsgrænserne for privates indførsel 
bliver ophævet. 

Nu er der ikke så meget nyt i det. Vi har 
vidst hele tiden, at det ville blive sådan fra 1. 

.. , januar 1993. Det, hr. Jens Thoft og i øvrigt og- 
så hr. Ole Donner her peger på, er, at den for- 
skel, der er i momssats mellem f.eks. Danmark 
og Tyskland, vil medføre, at en ophævelse af ' 
beløbsgrænserne for, hvad private kan tage 

. I med over grænsen, vil føre til en eksplosion i 
grænsehandelen. 

Jeg deler ikke den opfattelse, men jeg vil 
gerne understrege, at jeg har samme principiel- 
le synspunkt som hr; Ole Donner, nemlig at 
det i en fri verden med fri bevægelighed over 

I. , landegrænserne er en fordel for et land at have 
skatte- og afgiftssatser, der ligger så tæt som 
muligt på nabolandenes. Det er selvfølgelig en 

. ' ulempe at have højere skatter og at have højere 
afgifter, end nabolandene har det. Det er fak- 
tisk også regeringens opfattelse, det er også 
derfor regeringen flittigt prøver at udnytte en- 

hver mulighed for at skaffe finansiering til 
sænkning af grænsehandelens følsomme afgif- 
ter og på sigt forhåbentlig også af de, alt for 
høje indkomstskatter. Så på det punkt kan hr. 
Ole Donner og jeg slet ikke blive uenige. Men 
når vi ser på den konkrete virkning af det, der 
foreligger her, tror jeg nu nok, at både hr. Jens 
Thoft og hr. Ole Donner overvurderer det. 

I dag er det sådan, at private rejsende kan 
tage varer med over grænsen for et samlet be- 
løb på 4.700 kr. Så det er altså allerede i dag 
sådan, at man kan tage varer med inden for så 
stor en sum som 4.700 kr., og for en enkelt vare 
er beløbet 2.725 kr. Det er dog ganske store 
varer for ganske anselige beløb, man allerede i 
dag frit kan tage med over grænsen. 

Men allerede i dag er der jo en forskel i 
momssats mellem Danmark og Tyskland på 10 
procentpoint. Så hvis hr. Jens Thoft og hr. Ole 
Donner havde ret i deres antagelse, skulle der '.. 
jo inden for de sidste år, hvor beløbsgrænserne 
for, hvad man kan tage med over grænsen, er 
blevet hævet, have været en stigning i grænse- 
handelen. Men der er sket det modsatte: græn- 
sehandelen er faldet. 

Lad mig minde om, at den samlede beløbs- 
grænse for, hvad man kunne tage med over 
grænsen, blev hævet I: juli 1991 fra 3.100 kr. til 
4.700 kr. Beløbsgrænsen for, hvad man kunne 
tage med over grænsen, blev altså større, men 
siden da er grænsehandelen faldet bl.a. på 
grund af de afgiftsnedsættelser, som er blevet 
gennemført. Og den tendens venter vi selvføl- 
gelig vil fortsætte med de afgiftslettelser på øl 
og vin, som regeringen nu foreslår. 

Jeg tør da ikke ganske udelukke, at der kan 
være en tendens til, at nogle borgere vil udnyt- 
te muligheden for at tage en vare med over - I. 
grænsen, som de hidtil ikke har kunnet tage 
med over på grund af beløbsgrænserne. Men 
selv om der skulle være en lille tendens til det, 
vil det efter regeringens opfattelse mere end 
opvejes af det fald i grænsehandelen, som en 
sænkning af øl- og vinafgifterne vil bidrage til. 

Det er i øvrigt yderligere en understregning 
af behovet for så tidligt som muligt at få taget 
fat på en sænkning af afgifterne på øl og, vin. 

Min konklusion er altså, at der med de be- 
løbsgrænser, som allerede i dag gælder for, 
hvad man kan tage med over grænsen, i reali- 

I , , 홢 teten er meget få begrænsninger af, hvad man 홢 ' 
for de fleste varers vedkommende kan tage 
med. 


